
Dohoda o ukončení 

Smlouvy o dílo 

 

(dále jen „dohoda“) 

uzavřená dle § 1981 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele: D952190032 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce objednatele: 149160005 + 149150004 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

  500 03 Hradec Králové,  

Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

  XXX 

  XXX 

  XXX 

  XXX 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  s.N.E.T., spol. s r.o. 

Adresa sídla:  Jenišov 14, 362 11 Jenišov 

 

Statutární orgán: Ing. Pavel Báťa, jednatel 

 Vladimír Švejda, jednatel  

 Ing. Jan Hladík, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Každý jednatel jedná za společnost samostatně 

Zástupce pro věci technické: Ing. Jan Hladík 

IČ:   18227015 

DIČ:   CZ18227015 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Plzni oddíl C vložka 1384 

Bankovní spojení:   XXX 

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 

 

 



2. Úvodní ustanovení 

 

2.1. Strany smlouvy se rozhodly ukončit Smlouvu o dílo na realizaci akce „VD Lysá nad 

Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví + protikorozní ochrana vrat“, uzavřenou mezi 

stranami dne 02.07.2019 z důvodů na straně Zhotovitele. Tímto důvodem je nedosta-

tečná odborná i technická kapacita Zhotovitele dokončit část plnění dle smlouvy, spo-

čívající v bourání betonových konstrukcí vodním paprskem, kdy klíčový poddodava-

tel, kterého měl pro tuto část plnění zhotovitel zajištěného, neposkytl zhotoviteli dosta-

tečnou součinnost. Zhotovitel tak není schopen předmětnou část plnění zhotovit sám, 

případně sehnat jiného poddodavatele tak, aby plnění mohlo být provedeno v krátké 

době plavební odstávky. Z tohoto důvodu zhotovitel požádal o ukončení smlouvy, při-

čemž objednatel takové ukončení smlouvy připustil s podmínkou kompenzace objed-

nateli vzniklých nákladů v souvislosti s nesplněním smlouvy.  

 

 

3. Předmět dohody 

 

3.1. Strany smlouvy se touto dohodou dohodly na ukončení smlouvy o dílo (ev. č. objedna-

tele D952190032, číslo akce 149160005 + 149150004) ze dne 02. 07. 2019 na realiza-

ci akce „VD Lysá nad Labem, PK, oprava dna dolního ohlaví + protikorozní ochrana 

vrat“ (dále též jako „smlouva“) a to ke dni nabytí účinnosti této dohody.  

3.2. Strany dohody považují za nesporné, že ukončením smlouvy touto dohodou vznikla 

objednateli újma ve výši bankovní záruky, tj. ve výši 301.760,00 Kč, zajištěné 

v souvislosti s plněním smlouvy zhotovitelem, přičemž v souvislosti s ukončením 

smlouvy touto dohodou je objednatel oprávněn tuto újmu u banky, poskytující ban-

kovní záruku, uplatnit. 

3.3. Strany dohody prohlašují, že zhotovitel má nárok na zaplacení provedených prací, tyto 

veškeré provedené práce jsou okamžikem této dohody již zaplaceny a zhotovitel nemá 

nárok na další platby z titulu plnění díla. 

3.4. Strany dohody prohlašují, že uzavřením dohody o ukončení smlouvy jsou veškerá vzá-

jemná práva a povinnosti, pohledávky a závazky ze smlouvy o dílo vyplývající, zcela 

vypořádána, vyjma v budoucnu vzniklých závazků z titulu odpovědnosti za skryté va-

dy provedených prací a záruční opravy provedených prací.  

4. Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti v nezměněné podobě. 

  

4.2. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. 

 

4.3. Strany smlouvy potvrzují podpisem dohody, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní 

podnik uveřejnil tuto dohodu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

 



4.4. Tato dohoda je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

 

4.5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 

 

Za objednatele:              Za zhotovitele: 

v Hradci Králové, dne .................            v Jenišově, dne …………… 

 

 

 

 

...................................      ...................................... 

   Ing. Marián Šebesta              

    generální ředitel                    jednatel 


